



FINA WORLD CHAMPIONSHIPS  
**KAZAN**  
RUSSIA 2015

Су спорт төрләре буюнча 16 нчы  
ФИНА дөнья чемпионаты

Water of Life

24 июль - 9 август 2015

КӨН	СӨГАТ	МИНУТ	СЕКУНД
		10	16
			59

2015 ЕЛГЫ СУ СПОРТ ТӨРЛӨРЕ БУЕНЧА  
16 НЧЫ ФИНА ДӨНЬЯ ЧЕМПИОНАТЫНА КАДӘР



## АНА МАРСЕЛА КУНЬЯ: “МИН НИНДИДЕР УҢЫШКА ТҮГЕЛ, ДАИМИ ЭШ НӘТИЖӘСЕНӘ ЫШАНАМ”

🕒 01.08.2015, 14:57  
СПОРТ



Бүген 8:15тә старт алган 25 километрлы дистанциягә йөзү ярышларында Бразилия йөзүчесе 13 илдән булган 20 көндәшен узып китте.

*“Мин бу Чемпионатта гел бәхетле булып йөрим. Бу жиңуем минем акт ивта икенчесе инде – беренчесе 4 ел элек Шанхайда яуланды. Олимпия уеннарына бер ел калып бара, бу Дөнья чемпионаты нәт ижәләре мине үрләр яуларга эт әрә һәм күбрәк күнегүләр ясыиы килеп тора!”, - дип сөенечен үрт аклашты Бразилиядән килгән дөнья чемпионкасы.*

Ана Марсела Куньяның ст рат егиясе элеккегечә калган, әмма хәзер үл, үзе белдергәнчә, бу юлысы яхшырак әзерләнгән һәм ир-ат лар узышы төркемендә барган. Бу жиңу Куньяга жиңел генә бирелмәгән - Лондондагы Олимпиадага квалификация ала алмагач, аңа үзен жыеп алуы аеруча кыен булган.

*“Мин адым арты адым, әкрелләп күнегүләр белән шөгьльләндем. Мин ниндидер уңышка түгел, даими эш нәт ижәсенә ышанам”, - дип аңлатты журналистларга йөзүче. Ана Марсела тагын шунысын да өстәп куйды: Олимпиадада үл тамашчыларны прическадан башка нәрсә белән дә гаҗәпләндерергә жыена икән.*

*“Мин нәт ижәмә бик сөенәм. Бу минем 25 километрга икенче мәртәбә генә йөзүем, шуңа күрә үземне бик тәҗрибәле дип әйтә алмыйм. Минем ст рат егиям лидерлардан артта калмау иде. Соңгы әйләнеш минем өчен гаять озак булды. Беркайчан да бетмәс кебек төелды, - диде көмеш алган Венгрия кызы Анна Олаж фиништан соң.*

Бүгенге пьедесталда иң тәҗрибәлесе - немец спортчысы Ангела Маурер Казанда бронза алды.

*“Мин нәт ижәмән канәгать. Бу дистанция йөзү өчен бик авыр булды. Бүген безне алга өндәүче фактор ир-атларның бездән алда йөзүе иде һәм һәрчак аларга тигезләнергә тырыштык. Соңгы әйләнештән соң 4 нче буламы дип үйлаган идем, аннары үз-үземне жыйдым да бронза медаль оттым. Экранда үз нәт ижәмне күргәч, бик шатландым”, - диде спортчы Маурер. Дистанциянең азагына кадәр житә алуына һәм инде медаль яулавына шат булуын тагын бер кат асызыклап үзды үл.*

Су спорт төрләре буюнча 16 нчы ФИНА дөнья чемпионаты оештыру комитеты матбугат хезмәте



[ЯНАЛЫКЛАР ТАСМАСЫНАЧАРГА](#)